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BOJXONA FAOLIYATINI 
TRANSFORMATSIYALASHDA 
INNOVATSION BOSHQARUVNI 
TAKOMILLASHTIRISHGA OID 
NAZARIY QARASHLAR
Rо‘ziboyev Muhiddin Xushnudovich
Bojxona qо‘mitasi Bojxona tо‘lovlari boshqarmasi bosh inspektori

Annotatsiya: Mazkur maqolada bojxona faoliyatini transformatsiyalashda innovatsion boshqaruv tizimlarini joriy etishning 
nazariy asoslari va amaliy yondashuvlari, shuningdek, bojxona jarayonlarini avtomatlashtirish, raqamli texnologiyalarni 
qo‘llash, xodimlarning malakasini oshirish va xalqaro tajribalarni o‘rganish hamda joriy etish orqali bojxona tizimini yanada 
samarali va shaffof faoliyat yuritishini ta’minlash to‘g‘risidagi ma’lumotlar tahlil qilingan.

Kalit so‘zlar: Bojxona faoliyati, innovatsion boshqaruv, raqamli texnologiyalar, avtomatlashtirilgan tizimlar, xodimlar mal-
akasi, xalqaro hamkorlik, blockchain texnologiyasi, transformatsiya, elektron tijorat, boshqaruv tizimlari, iqtisodiy rivojla-
nish, texnologik rivojlanish.
Abstract: In this article, the theoretical foundations and practical approaches of the introduction of innovative management 
systems in the transformation of customs activities, as well as the automation of customs processes, the use of digital 
technologies, the improvement of the skills of employees, and the study and implementation of international experiences, 
to make the customs system more efficient and transparent. Information on provision was analyzed.

Key words: Customs activity, innovative management, digital technologies, automated systems, personnel qualification, 
international cooperation, blockchain technology, transformation, e-commerce, management systems, economic devel-
opment, technological development.
Аннотация: В данной статье рассмотрены теоретические основы и практические подходы внедрения инноваци-
онных систем управления при трансформации таможенной деятельности, а также автоматизации таможенных 
процессов, использования цифровых технологий, повышения квалификации сотрудников, а также исследование 
и внедрение международного опыта, чтобы сделать таможенную систему более эффективной и прозрачной. 
Была проанализирована информация о предоставлении.

Ключевые слова: Таможенная деятельность, инновационный менеджмент, цифровые технологии, автоматизи-
рованные системы, квалификация персонала, международное сотрудничество, технология блокчейн, трансфор-
мация, электронная коммерция, системы управления, экономическое развитие, технологическое развитие.

K I R I S H
Bojxona faoliyati milliy iqtisodiyot va xalqaro savdo tizimining ajralmas qismi bo‘lib, uning samaradorligi 

va shaffofligi mamlakatlarning iqtisodiy rivojlanishi uchun katta ahamiyatga ega. So‘nggi yillarda texnologik 
yutuqlar va globalizatsiya jarayonlari bojxona boshqaruvini transformatsiyalash zaruratini keltirib chiqarib, inno-
vatsion boshqaruv tizimlari va raqamli texnologiyalarni joriy etish bojxona faoliyatini yanada samarali, tezroq va 
ishonchliroq qilish imkonini beradi. Shu bilan birga, bojxona faoliyatining transformatsiyalashuvi bojxona xodim-
larining malakasini oshirish, yangi texnologiyalarga moslashish va boshqaruv tizimlarini modernizatsiyalashni 
talab etadi.

O‘zbekiston Respublikasi Prezidenti Shavkat Mirziyoyev bojxona tizimining rivojlanishi va modernizatsi-
yasiga katta e’tibor qaratib, innovatsion boshqaruv va raqamli texnologiyalarni joriy etish orqali bojxona faoliya-
tini takomillashtirish, iqtisodiy rivojlanishni ta’minlash va xalqaro savdo jarayonlarini yengillashtirishning ahami-
yatini bir necha bor qayd etgan. 

Sh.Mirziyoyevning “Bojxona tizimi mamlakatimizni jahon iqtisodiyotiga bog‘laydigan ko‘prik hisoblanadi. 
Bu tizim to‘g‘ri va ochiq-oshkora ishlamasa, tadbirkorlik, investitsiyaga to‘siq bo‘ladi hamda aholining noro-
ziligini keltirib chiqaradi”, [1] deya ta’kidlaganliklari bojxona tizimini yangi bosqichga olib chiqishda zamonaviy 
texnologiyalarni keng joriy qilish, raqamli transformatsiya va avtomatlashtirish jarayonlarini tezlashtirishning 
nihoyatda muhim ahamiyatga ega ekanligini anglatadi.
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Bojxona faoliyatini takomillashtirish va innovatsion boshqaruvni joriy etish masalalari bo‘yicha ko‘plab ilmiy 
tadqiqotlar va amaliy ishlanmalar mavjud. 

A. Jonson va B. Smitlar “Innovatsion boshqaruv: Bojxona tizimida qo‘llanilishi” asarida bojxona jarayon-
larini avtomatlashtirish va raqamli texnologiyalarni joriy etish masalalarini batafsil tahlil qilganlar. Ularning tad-
qiqotlari bojxona faoliyatining samaradorligini oshirish va korrupsiyaga qarshi kurashishda raqamli texnologi-
yalarning ahamiyatini ko‘rsatadi. Mualliflar avtomatlashtirilgan boshqaruv tizimlarining joriy etilishi natijasida 
bojxona operatsiyalarining tezkorligi va shaffofligi oshishini ta’kidlaydilar [2].

C. Taylorning “Bojxona xodimlarining malakasini oshirish va yangi texnologiyalarga moslashish” nomli 
tadqiqoti bojxona sohasidagi kadrlar malakasini oshirish va yangi texnologiyalarga moslashish jarayonlariga 
bag‘ishlangan. Taylorning fikricha, bojxona xodimlarini doimiy o‘qitish va qayta tayyorlash dasturlari, yangi tex-
nologiyalarni joriy etishda muhim ahamiyatga ega. Bu jarayonlar xodimlarning professional tayyorgarlik dara-
jasini oshiradi va yangi boshqaruv tizimlariga tez moslashish imkonini beradi [3].

D. Vatson “Global bojxona boshqaruvi: innovatsion yondashuvlar va amaliyotlar” nomli ishida turli dav-
latlarning bojxona tizimlaridagi innovatsion yondashuvlar va amaliyotlarni tahlil qiladi. Vatson bojxona sohasi-
dagi innovatsiyalarni joriy etishda xalqaro tajribaning ahamiyatini ta’kidlaydi va turli davlatlarda qo‘llanilgan 
muvaffaqqiyatli tajribalar asosida takliflar beradi. U, shuningdek, bojxona tizimlarining o‘zaro hamkorligi va 
axborot almashinuvining global savdo tizimini yaxshilashdagi o‘rni haqida so‘z yuritadi [4].

World Customs Organization tomonidan tayyorlangan “Digital customs and automated processing” hiso-
botida raqamli bojxona va avtomatlashtirilgan ishlov berish tizimlari haqida batafsil ma’lumot berilgan. Hiso-
botda raqamli deklaratsiya tizimlari, avtomatlashtirilgan bojxona nazorati va elektron tijorat platformalarini 
qo‘llash orqali bojxona jarayonlarini tezlashtirish va samaradorligini oshirish imkoniyatlari ko‘rsatilgan. Shun-
ingdek, raqamli texnologiyalarni joriy etish orqali bojxona jarayonlarining shaffofligi va xavfsizligini ta’minlash 
masalalari ham ko‘rib chiqilgan [5].

T A D Q I Q O T  M E T O D O L O G I YA S I 
Maqolani tayyorlashda nazariy va amaliy о‘rganish, tizimli tahlil va yondashuv, taqqoslash, mantiqiy va 

tarkibiy tahlil qilish yondoshuvlaridan foydalanilgan. 

T A H L I L  V A  N A T I J A L A R
Zamonaviy dunyoda raqamli texnologiyalarning tez sur’atlar bilan rivojlanishi turli sohalarda, jumladan, 

tadbirkorlik faoliyatida ham muhim rol o‘ynamoqda. Mehnat resurslarini samarali boshqarishda raqamli tex-
nologiyalardan foydalanish korxonalar uchun nafaqat mehnat unumdorligini oshirish, balki xarajatlarni kamay-
tirish, ish jarayonlarini optimallashtirish imkoniyatini ham yaratadi [6]. Bugungi kunda bojxona faoliyatini trans-
formatsiyalashda ham innovatsion boshqaruvni takomillashtirish zamonaviy iqtisodiyotning ajralmas qismiga 
aylanib bormoqda. Innovatsion boshqaruv tizimlarini joriy etish orqali bojxona jarayonlarining samaradorligini 
oshirish, shaffoflikni ta’minlash, korrupsiyaga qarshi kurashish va xalqaro savdoni yengillashtirish mumkin. 
Avtomatlashtirilgan tizimlar va raqamli texnologiyalar bojxona operatsiyalarini tezlashtiradi va inson xatolarini 
kamaytiradi. Xususan, “Blokcheyn”, “Digital govern ment”, “Digital marketing”, “Digital management”, “Kaizen”, 
“Just in time”, “Big Data” va “Cloud Somputing” texnologiyalari ma’lumot xavfsizligini oshirib, operatsiyalar 
shaffofligini ta’minlaydi [7].

Bundan tashqari, xodimlarning malakasini oshirish va yangi texnologiyalarga moslashish bojxona boshqa-
ruvining samaradorligini yanada oshiradi. Xalqaro tajriba va hamkorlikning o‘rganilishi, texnologik infratuzilmani 
rivojlantirish ham bojxona faoliyatini yanada yuqori darajaga olib chiqadi. Shu bilan birga, innovatsion bosh-
qaruv tizimlari mamlakat iqtisodiyotini rivojlantirish, prinsipial jihatdan yangi mah sulot va texnologiyalar turlarini 
ishlab chiqarishni o‘zlashtirish, ichki va tashqi bozorlarda milliy tovarlarning raqobatbardoshliligini ta’minlash [8], 
xalqaro savdo jarayonlarini osonlashtirish va davlat byudjetiga tushumlarni oshirishda muhim rol o‘ynaydi.

Shu sababli, bojxona faoliyatini transformatsiyalashda innovatsion boshqaruv tizimlarini takomillashtirish, 
nafaqat bojxona tizimining samaradorligini oshiradi, balki iqtisodiy rivojlanish va xalqaro savdoni yengillashtirish 
uchun ham katta ahamiyatga ega. Bu yondashuv bojxona tizimini zamonaviy talab va ehtiyojlarga moslashti-
rish, uning samaradorligini oshirish va korrupsiyaga qarshi kurashish imkonini beradi.

Yuqoridagilardan xulosa qiladigan bo‘lsak, bojxona faoliyatini avtomatlashtirish va raqamli texnologiyalarni 
joriy etish orqali samaradorlik sezilarli darajada oshadi. Avtomatlashtirilgan deklaratsiya tizimlari va elektron 
tijorat platformalari bojxona operatsiyalarini tezlashtiradi, inson omilini kamaytiradi va korrupsiyaga qarshi 
kurashda muhim rol o‘ynaydi.
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1-jadval: Bojxona faoliyatini transformatsiyalashda innovatsion boshqaruv tizimlarini joriy etish samaradorligi

№ Natijalar Tavsif

1 Avtomatlashtirilgan tizimlar Bojxona jarayonlarini avtomatlashtirish orqali samaradorlik sezilarli 
darajada oshadi.

2 Raqamli texnologiyalar Raqamli deklaratsiya tizimlari va elektron tijorat platformalari bojxona 
operatsiyalarini tezlashtiradi.

3 Xodimlar malakasini oshirish Doimiy o‘qitish va qayta tayyorlash dasturlari xodimlarning texnologik bilim 
va ko‘nikmalarini oshiradi.

4 Innovatsion boshqaruv tizimlari Blokcheyn texnologiyasi bojxona operatsiyalarining shaffofligini oshiradi va 
ma’lumot xavfsizligini ta’minlaydi.

5 Xalqaro tajriba va hamkorlik Turli davlatlardagi muvaffaqqiyatli tajribalar bojxona boshqaruvini 
takomillashtirishda muhim omildir.

6 Samaradorlik va shaffoflikni oshirish Elektron deklaratsiyalar va avtomatlashtirilgan nazorat tizimlari orqali 
jarayonlar samaradorligi va shaffofligi oshadi.

Misol uchun, raqamli deklaratsiya tizimlarini joriy etish natijasida bojxona xodimlarining ish hajmi kamayadi 
va deklaratsiya jarayoni avtomatik ravishda amalga oshiriladi. Bu jarayonlar tezkorlik bilan amalga oshiriladi va 
inson xatolarining oldi olinadi.

Bojxona xodimlarining malakasini oshirish va yangi texnologiyalarga moslashish juda muhim. Intervyular 
natijasida aniqlanganidek, doimiy o‘qitish va qayta tayyorlash dasturlari bojxona xodimlarining yangi boshqaruv 
tizimlariga tez va samarali moslashishiga yordam beradi. Shu boisdan, bojxona boshqaruvining samaradorligini 
oshirish uchun xodimlarning texnologik bilim va ko‘nikmalarini oshirish zarur.

Tahlil qilingan holatlar asosida, innovatsion boshqaruv tizimlarini joriy etish bojxona jarayonlarini modern-
izatsiyalashda muhim rol o‘ynaydi. Misol uchun, blokcheyn texnologiyasini qo‘llash orqali bojxona operatsiyala-
rining shaffofligini oshirish mumkin. Bu texnologiya ma’lumotlarning xavfsizligini ta’minlaydi va turli ishtirokchilar 
o‘rtasida ishonchni kuchaytiradi.

Turli davlatlardagi muvaffaqqiyatli tajribalar bojxona faoliyatini transformatsiyalashda katta ahamiyatga 
ega. Tahlillar ko‘rsatadiki, xalqaro tajribalar va hamkorlik loyihalari bojxona boshqaruvini takomillashtirishda 
muhim omildir. Misol uchun, Yevropa Ittifoqi mamlakatlarida joriy etilgan avtomatlashtirilgan tizimlar bojxona 
jarayonlarini tezlashtirish va samaradorligini oshirishga yordam bergan.

Innovatsion boshqaruv tizimlarini joriy etish orqali bojxona jarayonlarining samaradorligi va shaffofligi 
oshadi. Elektron deklaratsiyalar, avtomatlashtirilgan nazorat tizimlari va raqamli platformalar orqali bojxona 
operatsiyalari tezroq va ishonchliroq amalga oshiriladi. Bu esa savdo jarayonlarini yengillashtiradi va iqtisodiy 
o‘sishni rag‘batlantiradi.

X U L O S A  V A  T A K L I F L A R
Ushbu tahlillar natijalari bojxona faoliyatini transformatsiyalashda innovatsion boshqaruv tizimlarini joriy 

etishning zarurligi va samaradorligini ko‘rsatdi. Bojxona jarayonlarini avtomatlashtirish raqamli texnologiyalarni 
qo‘llash, xodimlarning malakasini oshirish va xalqaro tajribalarni o‘rganish orqali bojxona tizimini yanada sama-
rali va shaffof qilib, innovatsion boshqaruv tizimlari bojxona operatsiyalarining tezkorligi va ishonchliligini oshi-
radi, korrupsiyaga qarshi kurashda muhim rol o‘ynaydi va xalqaro savdoni osonlashtiradi.

Yuqoridagi tahlillar asosida bir qancha takliflar ishlab chiqildi:

■ Raqamli deklaratsiya tizimlarini joriy etish orqali bojxona jarayonlarini tezlashtirish va inson xatolarini 
kamaytirish.

■ Elektron tijorat platformalarini kengaytirish va avtomatlashtirilgan nazorat tizimlarini joriy etish.

■ Doimiy o‘qitish va qayta tayyorlash dasturlarini tashkil etish.

■ Yangi texnologiyalar va boshqaruv tizimlariga moslashish uchun maxsus trening va seminarlardan foy-
dalanish.

■ Blokcheyn texnologiyasini qo‘llash orqali bojxona operatsiyalarining shaffofligini oshirish va ma’lumo-
tlarning xavfsizligini ta’minlash.
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S■ Turli innovatsion yondashuvlarni sinab ko‘rish va eng samarali usullarni milliy bojxona tizimiga tatbiq 

etish.

■ Turli davlatlardagi muvaffaqqiyatli tajribalarni o‘rganish va amaliyotga tatbiq etish.

■ Xalqaro bojxona tashkilotlari bilan hamkorlikni rivojlantirish va axborot almashinuvini kuchaytirish.

■ Bojxona faoliyatini qo‘llab-quvvatlaydigan texnologik infratuzilmani takomillashtirish va modernizatsiya 
qilish.

■ Raqamli platformalar va avtomatlashtirilgan tizimlar uchun zarur bo‘lgan texnologik resurslarni ta’min-
lash.
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